Макарьевская сельская Дума

Котельничского района

Кировской области

первого созыва

РЕШЕНИЕ

«24»июля 2012 г  № 276
     с. Макарье

	О внесении изменений  в решение сельской Думы от 25.01.2008 №35 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы муниципального образования Макарьевское сельское поселение»

Рассмотрев протест межрайонной прокуратуры от 26.06.2012 №02-03-2012 и требования от 29.06.2012 №02-07-201 Макарьевская сельская Дума Котельничского района Кировской области
РЕШИЛА:

Внести изменения  в решение сельской Думы от 25.01.2008 №35 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы муниципального образование Макарьевское сельское поселение»:

1.Пункт  1.1. положения читать в новой редакции:

«1.1. Конкурс на замещение высшей, главной, ведущей и старшей должностей муниципальной службы муниципального образования Макарьевское сельское поселение  в соответствии с Реестром должностей муниципального образования Макарьевское сельское поселение  обеспечивает право граждан Российской Федерации на равный доступ к муниципальной службе в соответствии с их способностями и профессиональной подготовкой.

Право на участие в конкурсе на замещение должности муниципальной службы (далее - конкурс) имеют граждане Российской Федерации, так и граждане иностранных государств-участников международных договоров Российской Федерации,  отвечающие установленным Законом Кировской области "О муниципальной службе Кировской области", другими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Кировской области требованиям, необходимым для замещения должности муниципальной службы.»

2.Пункт 2.2.положения читать в новой редакции:

«2.2. Конкурсная комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

Количественный и персональный состав конкурсной комиссии, утверждается Макарьевской сельской Думой .В состав конкурсной комиссии включаются руководитель соответствующего органа местного самоуправления, специалисты  и депутаты сельской Думы.»

3.Подпункт 10 пункта 3.2. читать в новой редакции:

«10)  сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей.»

4.Пункт 3.6.положения читать в новой редакции:

«3.6.  Конкурс на замещение должности муниципальной службы проводиться в виде конкурса документов или конкурса-испытания.»

5.Настоящеее решение вступает в силу со дня его опубликования .

Глава Макарьевского

сельского поселения :                                                             В.П. Володин